

**ASSOCIATION CANAL FM SAMBRE AVESNOIS**

Bilan - Actif au 31.12.2024	Exercice			Exercice précédent
	Brut	Dépréciation	Montant Net	
en €				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement	33 275	-	33 274	1
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	22 388	-	22 009	579
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels	229 065	-	228 310	1 348
Autres immobilisations corporelles	206 409	-	201 329	5 811
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</b>				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et Créances rattachées	609		609	609
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	1 112		1 112	1 112
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)</b>	<b>492 857</b>	<b>-</b>	<b>484 922</b>	<b>9 460</b>
Stocks et en cours				
Avances et acomptes versés sur commande				432
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	136 318		136 318	113 791
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	47 941		47 941	32 021
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	164 259		164 259	146 036
Charges constatées d'avance	8 729		8 729	12 506
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>357 247</b>	<b>-</b>	<b>357 247</b>	<b>304 786</b>
Frais d'émission d'emprunt (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion - Actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL ACTIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>850 104</b>	<b>-</b>	<b>484 922</b>	<b>314 246</b>

## ASSOCIATION CANAL FM SAMBRE AVESNOIS

<b>Bilan - Passif au 31.12.2024</b>		
<b>en €</b>	<b>Exercice</b>	<b>Exercice précédent</b>
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	77 328	77 328
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Ecarts de réévaluation</b>		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
<b>Report à nouveau</b>	- 71 124	- 151 111
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	23 712	79 987
<b>Situation nette</b>	<b>29 917</b>	<b>6 204</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>29 917</b>	<b>6 204</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL FONDS REPORTEES ET DEDIES (II)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	931	931
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus (1)		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	87 491	51 354
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	107 205	85 981
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	139 639	169 776
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>335 265</b>	<b>308 042</b>
Ecarts de conversion Passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>365 182</b>	<b>314 246</b>

Dettes sauf (1) à plus d'un an

Dettes sauf (1) à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

## ASSOCIATION CANAL FM SAMBRE AVESNOIS

### Compte de résultat au 31.12.2024

en €	Exercice	Exercice précédent
Cotisations		
<b>Ventes de biens et services</b>		
Ventes de biens	-	1 386
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations	731 454	710 443
<i>dont parrainages</i>		
<b>Produits de tiers financeurs</b>		
Concours publics et subventions d'exploitation	108 150	124 150
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	25 173	26 309
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	18 053	225
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>882 831</b>	<b>862 513</b>
Achats de marchandises	-	1 346
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	327 371	344 267
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	4 763	1 707
Salaires et traitements	258 579	264 010
Charges sociales	91 388	93 040
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 713	4 240
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	101 651	59 339
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>787 465</b>	<b>767 949</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>95 366</b>	<b>94 564</b>
Produits financiers de participation		
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	334	133
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>334</b>	<b>133</b>
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES (IV)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>334</b>	<b>133</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>95 700</b>	<b>94 697</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	5 599	1 290
Produits exceptionnels sur opération en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>5 599</b>	<b>1 290</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	77 587	15 999
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>77 587</b>	<b>15 999</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>- 71 988</b>	<b>- 14 709</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>888 764</b>	<b>863 936</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>865 052</b>	<b>783 949</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>23 712</b>	<b>79 987</b>
Dons en nature		
Prestations en nature	12 000	12 000
Bénévolat	5 152	
<b>TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>17 152</b>	<b>12 000</b>
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	12 000	12 000
Prestations en nature		
Personnel bénévole	5 152	
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>17 152</b>	<b>12 000</b>